



Vejle Håndværker- og Borgerforening blev stiftet i 1862 med det formål at skabe et samlingssted for personer beskæftiget inden for håndværk og industri i Vejle Kommune, i dag med fokus på Vejle by, og i den forbindelse varetage deres tværfaglige erhvervsmæssige, uddannelsesmæssige og kulturelle interesser.

Dette formål er også gældende i dag, og er løbende et pejlemærke for foreningens bestyrelse.

I bestræbelserne på at fremme foreningens formål i en større sammenhæng, samarbejdes med andre foreninger og organisationer med samme eller beslægtede formål.

En meget væsentlig aktivitet for foreningen er *støtten til unge under uddannelse*.

Gennem mange år har typisk 5-8 unge mennesker hver modtaget en legatportion på 4-10.000 kroner til uddannelsesformål i ind- og udland. Legatuddelingen er nærmere omtalt nedenfor.

Det økonomiske grundlag for disse legater er dels afkast fra foreningens egne fondsmidler, men er for den største dels vedkommende gjort mulig ved en betydelig økonomisk støtte fra Varelatteriet, som foreningen i en længere årrække har haft et samarbejde med.

Ud over de årlige legatuddelinger yder foreningen støtte til forskellige alment velgørende formål.

Det er også et foreningsformål at understøtte foreningens medlemmer eller enker efter disse. Ved foreningens stiftelse i 1862 var det en smuk gestus, og det er det naturligvis fortsat.

Men samfundsudviklingen og den økonomiske udvikling har i de følgende mange år lagt en stærk dæmper på de muligheder, der reelt er for at yde økonomisk støtte i et omfang, der gør en forskel. I dag består støtten i en "købmandskurv" som julehilsen til ældre medlemmer og enker efter disse.

Alle der har sympati for foreningens virke, og som ønsker at støtte og tage del i foreningens aktiviteter, opfordres til at tegne et medlemskab, der for tiden koster beskedne 250 kroner for et år.

På [www.vhogb.dk](http://www.vhogb.dk) er der flere informationer om foreningen og foreningens aktiviteter.

Henvendelse om medlemskab kan ske til foreningens formand eller et bestyrelsesmedlem.

Egan Olesen, Næstformand Telefon 20 71 98 59	Poul Erik Nielsen, Kasserer Telefon 75 83 28 43	Hans Verner Ulstrup, Sekretær Telefon 75 82 94 68
---	--	--

Tommas Faldt Telefon 40 29 77 52	Mogens Nøddelund Telefon 75 82 11 78	Christian Panbo Telefon 74 62 66 74	Steffen Østergaard Telefon 75 81 56 23
-------------------------------------	---	--	---

Med venlig hilsen

**Vejle Håndværker- og Borgerforening**

Carsten Jørgensen  
Bestyrelsesformand  
Telefon 75 83 28 22 / [info@vhogb.dk](mailto:info@vhogb.dk)

#### **Legatuddeling**

Formålet med uddelingen af legaterne er primært at give en økonomisk håndsrækning, fortrinsvis til unge der er under en håndværksmæssig lærlingeuddannelse eller en videregående uddannelse i fortsættelse heraf, og hvor udgiften til lærebøger, specialværktøj eller lignende kan være en økonomisk byrde, når indtægten alene består af en lærlingeløn eller SU.

Tildeling af et legat er derfor fortrinsvis betinget af, at ansøgeren opfylder de nævnte krav til uddannelse. Dog kan ansøgninger fra unge med anden faglig baggrund og uddannelsesretning eventuelt imødekommes.

Legaterne uddeles efter ansøgning. Tildeling af legat forudsætter dog, at ansøgerens læremester/arbejdsgiver, ansøgerens forældre eller ansøgeren selv er medlem af Vejle Håndværker- og Borgerforening.